

Protokół nr XXXVIII/17
obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej Nidzicy
w Sali Widokowej nidzickiego zamku
Nidzica, ul. Zamkowa 2
z dnia 25 maja 2017 r.

Ad. 1 Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.

Obrady XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Nidzicy kadencji 2014-2018 otworzyła o godz. 12.00 Magdalena Łączkowska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Nidzicy stwierdzając jednocześnie kworum, uprawnijając Radę do podejmowania uchwał. Następnie przywitała wszystkich przybyłych na obrady.

W posiedzeniu uczestniczyło 19 radnych (zgodnie z listą obecności).

Nieobecni radni: Małgorzata Rzeźnik, Włodzimierz Mioduszewski.

Przewodniczący Rady Paweł Przybyłek nieobecny do pkt. 4 porządku obrad.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi do porządku obrad.

Burmistrz zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 10 porządku obrad Sprawozdania z realizacji Roczno Programu Współpracy Gminy Nidzica z Organizacjami Pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016.

Radny Mieczysław Szpejna w imieniu Klubu Radnych PiS zwrócił się z wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad w pkt. 10 ppkt.6 - projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica. W uzasadnieniu powiedział, że radni chcieliby przemyśleć tą sprawę do następnej sesji. Jest to działka w centrum miasta i dostaniemy za nią dobrą cenę, ale nie mamy w Nidzicy działek, które mogłyby być wykorzystane dla mieszkańców. W przypadku zdjęcia projektu uchwały poprosił o konsultacje z Młodzieżową Radą Miejską oraz Radą Seniorów w sprawie przeznaczenia ww. działki.

Zastępca Burmistrza poinformował, że w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona jest pod budownictwo usługowo-mieszkaniowe, więc nie może być wybudowany inny budynek w tym miejscu. Decyzja należy do radnych. Dodał, że część działki przeznaczona jest pod obsługę komunikacyjną przyszłego budynku. Przygotowanie projektu uchwały podyktowane było zagospodarowaniem tego terenu w sposób podobny do sąsiednich budynków.

Wiceprzewodnicząca zarządziła głosowanie (*głosowania w trakcie sesji odbyły się bez użycia aparatury elektronicznej*).

Za wprowadzeniem do porządku obrad pkt. 10 - Sprawozdania z realizacji Roczno Programu Współpracy Gminy Nidzica z Organizacjami Pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016 głosowało - 17 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Sprawozdanie wprowadzono do porządku obrad.

W sprawie zdjęcia projektu uchwały nr 6 radny Marek Kierzkowski powiedział, że stoi przed dylematem jak zagłosować. Poprosił wnioskodawcę o przedstawienie propozycji co miałyby powstać na tej nieruchomości.

Radny Mieczysław Szpejna powiedział, że wizji będzie dużo. Poprosił o dodatkowy czas na przemyślenie sprawy i dodał, że chciałby w ten sposób rozpocząć konsultacje społeczne na temat zabudowy w naszym mieście.

Głos w sprawie zabrał Zastępca Burmistrza, który poinformował że mamy konkretną koncepcję na zabudowę na tym terenie. Zmiana tej koncepcji będzie wiązała się ze zmianą planu. Poza tym nie mamy środków na ewentualną budowę nowego obiektu.

Za zdjęciem z porządku obrad w pkt. 11 ppkt. 6 projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica głosowało - 6 radnych

Przeciw - 9

Wstrzymało się – 2

Projekt uchwały pozostał w porządku obrad.

Radny Stanisław Rabczyński zwrócił uwagę, że nie było informacji o wynikach głosowania. Poprosił o przeprowadzenie głosowania zgodnie z zapisami w statucie.

Wiceprzewodnicząca powtórzyła wyniki przeprowadzonego głosowania.

Wiceprzewodnicząca Rady zawnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 11 ppkt. 15 – projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej. Wyjaśniła, że projekt uchwały przygotowany został na wniosek radnego Marcina Palińskiego.

Następnie poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 11 ppkt. 16 – projektu uchwały w sprawie powołania do składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Budownictwa, Mieszkalnictwa i Ochrony Środowiska.

Radny Stanisław Rabczyński zgłosił wniosek formalny o wyznaczenie radnego do pomocy przy liczeniu głosów.

Do pomocy przy liczeniu głosów zgłosił się radny Adam Grudkowski.

Zastępca Burmistrza poprosił radnego Palińskiego o podanie przyczyny przeniesienia.

Radny Marcin Paliński wyjaśnił, że Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej nigdy nie miała problemów żeby obradować. Zdecydował, że przeniesie się do Komisji RGRBMiOŚ i nie ma w tym żadnych ukrytych powodów.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały nr 15 głosowało - 14 radnych

Przeciw – 2

Wstrzymało się – 1

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały nr 16 głosowało - 16 radnych

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 0

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad.

Przystąpiono do przyjęcia porządku obrad z przegłosowanymi zmianami.

W głosowaniu brało udział 17 radnych

Za głosowało - 17 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Został przyjęty.

Porządek XXXVIII sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Miejskiej.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy.
4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków.
5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.
6. Informacja o zaplanowanych inwestycjach na terenie gminy w 2017 r.
7. Ocena stanu ulic i dróg po okresie zimy. Niezbędne remonty.
8. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej za 2016 r.
9. Sprawozdanie z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych za 2016 r.
10. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2017 rok;
 - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2017-2036;
 - 3) emisji obligacji komunalnych;
 - 4) wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego wnoszonego przez Gminę Nidzica do Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółki z o.o. w Nidzicy;
 - 5) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wikno, Jabłonka, Natać Wielka, Natać Mała, gmina Nidzica;
 - 6) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica;
 - 7) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;
 - 8) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości;
 - 9) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości;
 - 10) zmiany Statutu Gminy Nidzica;
 - 11) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Nidzicy;
 - 12) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Nidzicy;
 - 13) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat;
 - 14) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat;
11. Zapoznanie z wynikiem kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną.
12. Wolne wnioski.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Miejskiej.

Protokół z XXXVII sesji wynikiem głosowania:

Za - 16 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 1
Został przyjęty.

Ad.3 Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza.

W dniu 28 kwietnia odbyło się spotkanie z Dyrektorem ZS nr 3.

Tego samego dnia spotkałem się z Prezesem PUGK następnie z przedstawicielami firmy Hardsoft. O godz. 12 uczestniczyłem w Sesji Rady Powiatu.

W tym dniu Mój Zastępca wraz z Kierownikiem Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego byli na spotkaniu w ZDW – Nidzica.

W godzinach po południowych wziąłem udział w podsumowaniu XI edycji konkursów z cyklu „Słowo i dzieje” oraz koncercie Marka Majewskiego zorganizowanym przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną oraz ks. Andrzeja Midurę.

29 kwietnia na nidzickim zamku odbyła się inauguracja Pucharu Polski Strongman 2017 roku.

30 kwietnia w ZS nr 2 odbył się I Otwarty Turniej Grand Prix Województwa Warmińsko – Mazurskiego w szachach szybkich.

3 maja obchodziliśmy rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, rozpoczynając mszą świętą w kościele św. Wojciecha, złożeniem kwiatów pod tablicą upamiętniającą Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz akademią w sali rycerskiej nidzickiego zamku w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących. Podczas uroczystości wręczyliśmy tytuł „Zasłużony dla Ziemi Nidzickiej” Stanisławowi Rabczyńskiemu.

W dniu 4 maja Mój Zastępca wziął udział w spotkaniu z Prezesem PUGK. Następnie spotkał się z Sołtysem m. Nibork Drugi w sprawie wzmożonego ruchu pojazdów przez miejscowość Nibork Drugi oraz oznakowania drogowego.

5 maja Zastępca uczestniczył w uroczystości w Przedszkolu Nr 2 zorganizowanej z okazji obchodów uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W tym dniu spotkał się z Dyrektorem MOPS.

8 maja w moim gabinecie odbyło się spotkanie z Dyrektorem ZS nr 3 oraz Panem Jackiem Gnidzińskim, następnie spotkanie z przedstawicielem banku BGK z Warszawy oraz spotkanie z Dyrektorem ZDW Panem Waldemarem Królikowskim.

9 maja Zastępca spotkał się z Panią Sabiną Wylengowską w sprawie współpracy Gminy Nidzica ze Stowarzyszeniem Mniejszości Niemieckiej w Nidzicy.

Następnie odbyło się spotkanie z Panią Ewą Dyrda – z Komendy Chorągwi W-M ZHP w Olsztynie.

W tym dniu Zastępca wraz z Kierownikiem Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego był w Olsztynie na spotkaniu z konserwatorem zabytków w sprawie badań archeologicznych na terenie miasta.

10 maja Zastępca uczestniczył w Radzie budowy (dot. Przebudowy dróg nr 545 i 604) następnie spotkał się z Dyrektorem Zakładu Drzewnego w Napiwodzie Maciejem Remuszko w sprawie transportu dostawców i wywozu towaru z Zakładu Drzewnego Napiwoda.

11 maja odbył się Finał Wojewódzki Warmińsko-Mazurskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym w Zespole Szkół nr 3. O godzinie 12.00 w kinie Wenus odbył się Koncert Radości i Nadziei z okazji Dni Godności i 25-lecia Polskiego Stowarzyszenia na rzecz osób z Niepełnosprawnością Intelktualną – Koło w Nidzicy.

12 maja - spotkania z mieszkańcami.

15 maja na moją prośbę Pan Starosta zorganizował spotkanie z przedstawicielami firmy Strabag.

16 maja Zastępca spotkał się z Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Janowie. Następnie spotkaliśmy się z Przedstawicielami PKP w sprawie rozbudowy nidzickiego

dworca. W tym dniu Zastępca wziął udział w uroczystości związanej z Dniem Inwalidy, która odbyła się w Sali rycerskiej nidzickiego zamku.

17 maja w Nidzicy gościliśmy prezesa Polskiego Stronnictwa Ludowego a zarazem Posła na Sejm RP Władysława Kosiniaka-Kamysza, Posłankę na Sejm RP Urszulę Pasławską oraz Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustawa Marka Brzezina. Wizyta była doskonałym powodem do rozmów na temat konieczności rozbudowy szpitala o oddział geriatry o co zabiega dyrekcja nidzickiego szpitala. Rozmawialiśmy również o możliwościach dofinansowania tej inwestycji z RPO Warmia Mazury 2014-2020.

18 maja odbyło się posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Budownictwa, Mieszkalnictwa i Ochrony Środowiska.

19 maja odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej związane z zmianą MPZP na terenie Wikna, Jabłonki, Nataci Wielkiej.

Następnie odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej.

W tym dniu odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy Hardsoft.

20 maja odbył się Piknik Charytatywny w Janowie. Zebrane pieniądze zostały w całości przeznaczone na leczenie Olusia Gratunika, dwuletniego malca, który zмага się z guzem mózgu.

W godzinach po południowych w Kinie Wenus odbył się koncert Niezależnej Formacji artystycznej z okazji 5-lecia istnienia.

22 maja odbyło się spotkanie z Prezesem MWiK, spotkanie z Dyrektorem MOPSu, Panią Ewą Galką oraz spotkanie z Panem Jackiem Gnidzińskim. W tym dniu odbyło się posiedzenie Komisji Planowania Budżetu i Finansów.

23 maja odbyło się spotkanie w Warszawie z przedstawicielami BGK Nieruchomości w sprawie planowanej inwestycji – budowa mieszkań na wynajem w programie MIESZKANIE Plus.

W tym dniu odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpowodziowej.

W Olsztynie z okazji przypadającego na sobotę Dnia Samorządu Terytorialnego w Olsztynie samorząd województwa warmińsko-mazurskiego zorganizował Forum Samorządowe Warmii i Mazur „Złote Runo”.

Marszałek Gustaw Marek Brzezina wręczył samorządom przyznane po raz pierwszy wyróżnienia „Złote Runo”. Statuetkami i dyplomami uhonorowano najbardziej gospodarne samorządy, ze szczególnym uwzględnieniem wydatków na inwestycje.

Wyróżnione zostały też trzy powiaty, charakteryzujące się najwyższymi wskaźnikami wydatków majątkowych na 1 mieszkańca: Nowe Miasto Lubawskie, Nidzica i Iława.

24 maja odbyło się spotkanie w sprawie organizacji 40 Mistrzostw BRD w Nidzicy.

W tym dniu wraz z Panią Skarbnik w urzędzie wojewódzkim w Olsztynie wzięliśmy udział w uroczystym podpisaniu umowy na dofinansowanie remontów dróg z programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. To drugie rozdanie. Tym razem koszt całkowity wszystkich inwestycji to kwota 36 milionów złotych, z czego dofinansowanie wynosi ponad 17 milionów złotych. Umowy podpisały: miejska gmina Szczytno, gminy: Nidzica, Morąg, Janowo i Stawiguda oraz powiaty: elbląski, nowomiejski, szczytyński i ostródzki na dwie inwestycje. W tym roku na Warmię i Mazury z rządowego programu trafiło prawie 48 milionów złotych.

W tym dniu spotkałem się z Senator Lidią Staroń.

Następnie odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy PROMAT w sprawie budowy sal sportowych w miejscowościach Łyna i Napiwoda w systemie zaprojektuj i sfinansuj.

W dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie w CUW w sprawie omówienia arkuszy organizacyjnych szkół oraz objazd po realizowanych gminnych inwestycjach.

O godz. 10 uroczystą Mszą Św. rozpoczęły się obchody Powiatowych Dni Rodziny pod hasłem „Miłość w rodzinie nigdy nie zginie”.

Pozostałe:

Wydział Gospodarki Mieniem Komunalnym i Rolnictwa
(od 27 kwietnia 2017 r. do 25 maja 2017 r.)

1. Sprzedano:

- 1) niezabudowaną nieruchomość położoną w obrębie 1 m. Nidzica, oznaczoną jako działka numer 26/3 o pow. 1,4332 ha na rzecz Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej za cenę 373 920,00 zł;
- 2) nieruchomość położoną w obrębie 4 m. Nidzica, oznaczoną jako działka nr 74/2 o pow. 0,0317 ha, za cenę 53 751,00 zł, (należność rozłożona na 6 rat rocznych – I rata w wysokości 13 751,00 zł płatna przed podpisaniem aktu notarialnego), w drodze bezprzetargowej na rzecz właściciela nieruchomości sąsiedniej (zgodnie z art. 151 Kodeksu cywilnego).

2. Wydano 2 decyzje w sprawie przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności działek położonych w Nidzicy przy ul. Murzynowskiego: nr 46/4 o pow. 597 m² i nr 47/4 o pow. 505 m², opłata po udzieleniu bonifikaty 90% - 1 443,50 zł.

Pytania do sprawozdania:

Radny Marek Kierzkowski odnośnie spotkania z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich zapytał co oznacza dodatkowe finansowanie na drogi 545 i 604. Dalej zapytał kiedy nastąpi rozpoczęcie i zakończenie inwestycji budowy dworca PKP.

Radny Marcin Paliński poprosił o więcej informacji na temat objazdu w m. Nibork Drugi, czy udało się coś ustalić oraz programu „Mieszkanie Plus”.

Radny Waldemar Pszczółkowski dopytywał o budowę w systemie zaprojektuj-sfinansuj.

Pani Beata Kacprzycka sołtys Sołectwa Orłowo w ww. temacie zapytała o budowę sali gimnastycznej w Łynie, czy przedsięwzięcie będzie realizowane.

Odnośnie spotkania z ZDW Burmistrz przypomniał, że przeznaczone zostały w tym roku środki w kwocie 600 tys. zł na roboty dodatkowe. Okazuje się, że już w tej chwili ww. środki zostały wydane na roboty związane z przebudową mostu w m. Robaczewo. Nie mamy zabezpieczonych dodatkowych środków w tym roku, w związku z powyższym poproszono nas o zabezpieczenie pieniędzy na przyszły rok z tego względu, że pewne odcinki kanalizacji muszą być wymienione lub muszą być wpuszczone tzw. rękawy 5cm. Znaleźliśmy tańsze rozwiązanie więc będziemy negocjować z ZDW. Poza tym dyrektor zaproszony zostanie na sesję, żeby przedstawił całą sytuację.

Odnośnie dworca PKP powiedział, że orientacyjnie inwestycja ma być zakończona w przyszłym roku. Budowa będzie modułowa, więc odbędzie się w bardzo szybkim tempie. Będzie to ładny, nowoczesny budynek z monitoringiem i dodatkowymi usługami.

W temacie programu „Mieszkanie Plus” powiedział, że odbyło się spotkanie z przedstawicielami, którzy zaakceptowali tereny na budowę mieszkań. Będzie to nowe osiedle. Musimy zaprojektować kanalizację i wodę. Na ostatnim spotkaniu ustalono, że gmina wnosi działkę jako udział własny. Koszty będą przerzucone na najemcę z uwagi na to, że nie mamy środków w budżecie. Własność przechodzi na najemcę po 23 latach.

W sprawie objazdu w m. Nibork Drugi głos zabrała p. *Halina Piotrkowska Kierownik Wydziału TI*, która powiedziała, że w związku ze wzmożonym ruchem na tej drodze wprowadzona zostanie organizacja ruchu. Projekt nie został jeszcze zatwierdzony. Dodała, że tam nie ma wyznaczonego objazdu. Naszą możliwością i rolą jest ustawić takie oznakowanie, żeby samochody ciężarowe powyżej 15t nie mogły korzystać z tej drogi. Problemem jest to, że odcinki użytkowanej do objazdu drogi są w zarządach różnych instytucji i ciężko jest ustawić odpowiednie oznakowanie. Sprawa w najbliższym czasie się rozwiąże, ale dalej nie będzie to objazd.

Radny Marcin Paliński zaznaczył, że mieszkańcy nie są przeciwni by tą drogą samochody przejeżdżały. Wyjaśnił, że chodzi o to by po remoncie dróg w Nidzicy nikt o Niborku nie zapomniał, żeby droga była przywrócona do stanu poprzedniego. Przytoczył przykład m. Bartoszek gdzie załatano kilka dziur. Zaznaczył, że wie iż utrudnienia są i będą.

Następnie głos w sprawie zabrał **p. Piotr Kujawski sołtys Sołectwa Bartoszek**, który chciałby skonkretyzować co to znaczy stan poprzedni, bo w chwili obecnej droga w Bartoszkach nie jest w stanie, jaki był przed remontem drogi wojewódzkiej. Dodał, że według niego nowy dywanik asfaltowy w m. Bartoszek będzie formą rekompensaty za utrudnienia w trakcie przebudowy. Docenia wszystkie działania Burmistrza na rzecz m. Bartoszek.

Zastępca Burmistrza poinformował, że w trakcie spotkań z sołtysami uzgodnione zostało, że po zakończeniu inwestycji drogowych dokonamy przeglądu wszystkich dróg gminnych. Te, które będą tego wymagały będą remontowane. Jeżeli chodzi o drogi powiatowe będziemy wnioskować o zajęcie się tą sprawą.

Burmistrz uzupełnił, że jesteśmy w kontakcie z p. Starostą i dywanik w m. Bartoszek będzie wykonany. Problemem jest odcinek z Nidzicy do Bartoszek i z Bartoszek do Grzegórzek. Będziemy interweniować w tej sprawie.

Odpowiadając na kolejne pytanie zauważył, że mamy bardzo ambitne plany inwestycyjne. Budowa sal gimnastycznych w miejscowościach wiejskich budzi wiele kontrowersji. Wyjaśnił, że budowa tych obiektów podyktowana jest również tym, że szkoły wiejskie będą pracowały w systemie ośmioklasowym, a brakuje pomieszczeń klasowych. W m. Napiwoda zaprojektowane są trzy dodatkowe sale oraz na wniosek sołtysa i radnego siłownia dla młodzieży. Wyposażenie do siłowni może być zakupione z funduszu sołeckiego. Kontynuując powiedział, że są takie firmy, które budują i finansują tego rodzaju przedsięwzięcia. Ogłosimy przetarg, który będzie składał się z dwóch części: wybuduj i sfinansuj. Jesteśmy po rozmowach z firmą, która pomoże nam w zorganizowaniu tego przetargu. Wspólnie ustalimy jak rozłożyć płatności kredytu. Dodał, że złożone zostały wnioski na dofinansowanie tych sal.

Radny Andrzej Ruś zapytał jaki jest całkowity koszt organizacji Mistrzostw Polski Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i w jakiej kwocie Nidzica wspiera tą imprezę.

Pani Małgorzata Sawicka Dyrektor CUW w Nidzicy uzupełniając sprawozdanie Burmistrza powiedziała, że w maju odbyło się wiele ważnych imprez w placówkach

oświatowych. Poinformowała o spotkaniu w dniu 9 maja z dyrektorami szkół oraz z firmą Hardsoft. 12 maja odbył się konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej w Łynie. Była jedna kandydatura p. Marzenny Pstrągowskiej, która otrzymała rekomendację komisji konkursowej. Cykliczną imprezą jest konkurs matematyczny organizowany przez Przedszkole Nr 4. Dalej poinformowała, że 23 maja odbył się IX Bieg Pamięci Jana Pawła II. W tym miejscu w imieniu organizatorów: CUW w Nidzicy, ks. Andrzeja Miodury, ZS Nr 2, podziękowała radnym za obecność na tej imprezie. 15 maja odbyło się przedstawienie w ZS Nr 3 w ramach dni otwartych szkoły.

Następnie Burmistrz odpowiedział na zapytanie w sprawie kosztu organizacji turnieju BRD. Mistrzostwa wojewódzkie kosztowały nas 4 tys. zł, natomiast do mistrzostw krajowych dokładamy 10 tys. zł a ich ogólny koszt wynosi ponad 100 tys. zł. Dodał, że p. Gnidziński pozyskał środki na ten cel.

W nawiązaniu do spotkania z firmą Hardsoft powiedział, że prowadzone są działania w kierunku zablokowania stron internetowych w szkołach, na które dzieci i młodzież nie powinny wchodzić. Poza tym zwiększona będzie prędkość internetu. Zakupiony nowy sprzęt musi być wykorzystany w 100%.

Radny Leszek Peplowski skierował prośbę do p. Sawickiej o przygotowanie harmonogramu imprez w szkołach, żeby nie pokrywały się ze sobą. Następnie podziękował Burmistrzowi za upór w dążeniu do budowy sali gimnastycznej w Napiwodzie.

Pan Romuald Pawlak sołtys Sołectwa Tatary zapytał czy projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Nidzica był konsultowany ze społeczeństwem, chociażby sołtysami czy komitetami obywatelskimi. Dodał, że jeżeli nie to jego zdaniem powinno to być rozpowszechnione dla innych.

Wiceprzewodnicząca Rady odpowiedziała, że ww. sprawę będzie można omówić w dyskusji przed głosowaniem projektu uchwały.

Odnośnie prośby radnego Peplowskiego p. Dyrektor odpowiedziała, że taki harmonogram opracowywany jest na początku roku szkolnego. Zdarza się, że proponowane są dodatkowe imprezy w ciągu roku.

Dalej Burmistrz ustosunkowując się do sprawy przebudowy dróg wojewódzkich powiedział, że nie my organizujemy i akceptujemy objazdy. Zaznaczył, że na wszystkich radach budowy z firmą Skanska i ZDW zgłaszane są wszystkie problemy, propozycje. Dodał, że jako gospodarz miasta nie jest odpowiedzialny za wszystkie ulice. Jeżeli nie jesteśmy właścicielem drogi możemy prosić, wnioskować ale decyzję podejmuje zarządca danej drogi.

Radny Tadeusz Danielczyk poprosił o podanie orientacyjnego kosztu budowy sal w Napiwodzie i Łynie.

Burmistrz wyjaśnił, że w Łynie kosztorys opiewa na 1 mln 700 tys. zł, ale dotyczy budowy sali i termomodernizacji budynku szkolnego. W projekcie robimy tylko budowę sali ponieważ na termomodernizację chcemy pozyskać wyższe dofinansowanie z innego źródła. Budowa samej sali wyniesie około 1 mln 200 tys. zł. Jeżeli chodzi o drugą salę w Napiwodzie koszt wyniesie około 3 mln. zł. Mamy złożone wnioski do Ministerstwa Sportu o dofinansowanie.

Radny Waldemar Pszczółkowski stwierdził, że sala gimnastyczna w Łynie będzie służyć również integracji społeczności, więc nie powinna mieć przeciwników.

*Wiceprzewodnicząca Rady ogłosiła 5 min. przerwę.
Po przerwie.*

Dalszym obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Paweł Przybyłek.

Ad.4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących komisji o przedstawienie wniosków złożonych podczas posiedzeń komisji.

Radny Leszek Peplowski Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Budownictwa, Mieszkalnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że podczas posiedzenia w dniu 18 maja 2017 r. zgłoszono następujące wnioski:

1. Komisja wnioskuje o przygotowanie na kolejną sesję projektu uchwały w sprawie zamiany działki nr 3-6/4 będącej w zasobach gminy na działkę nr 3-5/5 stanowiącą własność prywatną z zastosowaniem dopłaty. Pozyskanie ww. nieruchomości, która zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przeznaczona została na poszerzenie drogi wewnętrznej nr 3-7, ureguje dojazd do nieruchomości przyległych.
2. W nawiązaniu do wniosku Stowarzyszenia 4-ŁAPY o sprzedaż nieruchomości gminnej – działki nr 3-6/5 z zastosowaniem bonifikaty od ceny sprzedaży, Komisja wnioskuje o zaproponowanie Stowarzyszeniu działki w innej lokalizacji na prowadzenie jego statutowej działalności, z uwagi na przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego działek: 3-6/4, 3-6/5, 3-6/6 pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.
3. Komisja wnioskuje o włączenie ulicy Ogrodowej do ulicy Traugutta celem usprawnienia objazdów na czas przebudowy dróg wojewódzkich.

Radny Andrzej Ruś Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej poinformował, że podczas posiedzenia w dniu 19 maja 2017 r. Komisja nie wypracowała wniosków.

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów radny Adam Grudkowski poinformował, że podczas posiedzenia w dniu 22 maja 2017 r. Komisja nie wypracowała wniosków.

Radny Tadeusz Danielczyk Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej poinformował, że na posiedzeniu w dniu 23 maja 2017 r. komisja zgłosiła następujące wnioski:

1. Komisja wnioskuje o niezwłoczne usunięcie pękniętej tablicy do gry w koszykówkę na boisku przy ulicy Żwirowej, gdyż zagraża to bezpieczeństwu korzystających z obiektu. Przy wymianie pękniętej tablicy wnioskujemy o uwzględnienie innej lokalizacji ustawienia kosza.
2. Komisja wnioskuje o poinformowanie mieszkańców, którzy są zainteresowani wymianą pieców centralnego ogrzewania na piece ekologiczne, o możliwościach i procedurach wsparcia z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.
3. Komisja wnioskuje o zwiększenie kontroli ruchu drogowego na drogach wiejskich w czasie weekendu, szczególnie w godzinach popołudniowych i wieczornych.

W odniesieniu do wniosku Komisji RGRBMIOŚ w sprawie włączenia ulicy Ogrodowej do ulicy Traugutta Zastępca Burmistrza poinformował, że rozmowy toczą się od początku kadencji. Temat jest finalizowany. Udrożnienie ulicy Ogrodowej będzie dobrym rozwiązaniem na czas objazdów, jak również jako dojazd do lokali usługowych i mieszkalnych przy tej ulicy. Pozostałe wnioski będą rozpatrzone zgodnie z decyzją Komisji.

Radna Irena Halicka zapytała czy można już składać podania na mieszkanie z programu „Mieszkanie Plus”.

Burmistrz odpowiedział, że jeszcze nie ponieważ budynki nie zostały wybudowane. Jeżeli okaże się, że te mieszkania nie zabezpieczą naszych potrzeb to będziemy rozmawiać o tym, żeby wybudować kolejne.

Radny Stanisław Rabczyński odnośnie informacji w sprawozdaniu o mieszkaniu dla lokatora w Napiwodzie powiedział, że będziemy mieli z tym problem. Dodał, że w akcie notarialnym jednym z warunków przekazania budynku dla Stowarzyszenia jest to, że będą stworzone gabinety lekarskie i zatrudniony lekarz rodzinny. Zwrócił się z zapytaniem do radnego Leszka Peplowskiego, czy w tej sprawie coś zostało zrealizowane.

Radny Leszek Peplowski odpowiedział, że zobowiązania do tej pory nie zostały zrealizowane. Wykonano projekt, poza tym Stowarzyszenie występowało o dofinansowanie na rozbudowę ośrodka zdrowia. Jeżeli chodzi o lekarza rodzinnego, to trzeba będzie przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami czy będą tym zainteresowani. Jeżeli chodzi o lokatora, to po długich rozmowach zgodził się przenieść na czas przebudowy.

Pan Włodzimierz Kowalczyk sołtys Sołectwa Napiwoda dodał, że w ww. sprawie odbyło się kilka spotkań z p. Ewą Gałką, która potwierdza, że robi starania by ten ośrodek był funkcjonalny dla mieszkańców. Poinformował, że mieszkańcy są zainteresowani powrotem do tego punktu medycznego. W tej chwili mieszkańcy są rozczarowani bo sprawa trwa zbyt długo.

Burmistrz powiedział, że sprawa jest skomplikowana, ponieważ dla populacji poniżej tysiąca osób nie znajdziemy lekarza rodzinnego. Mowa jest o gabinecie stomatologicznym i specjalistach dla osób niepełnosprawnych. Odnośnie lokatora zamieszkującego budynek powiedział, że zobowiązał się z p. Dyrektorem MOPS do przeprowadzenia z nim rozmów, ponieważ co miesiąc składa podania o wykupienie lokalu. Poza tym ma pewne wymagania co do swego lokalu.

Radny Józef Kotwicki poinformował, że docierają do niego niepokojące sygnały o wyścigach samochodowych na ulicy Kościuszki w czasie weekendu. Poprosił o zwiększenie ilości patroli Policji na ww. ulicy. Dalej odnosząc się do informacji na temat przeniesienia biblioteki do budynku po archiwum zapytał na ile jest to realne.

Burmistrz odpowiedział, że obiekt nie jest własnością gminy. Może być przekazany dla Powiatu. Z przeprowadzonych rozmów ze Starostą wynika, że nie stać ich na remont tego budynku. W międzyczasie zgłosiła się pani z propozycją utworzenia centrum multimedialnego i muzeum multimedialnego, na które możemy pozyskać środki. Dalej poinformował, że nas również nie stać na remont więc biblioteka w tym miejscu jest na tą chwilę marzeniem.

Następnie Radny Andrzej Ruś przedstawił wniosek Komisji Planowania Budżetu i Finansów z ubiegłego miesiąca w sprawie uruchomienia boiska wielofunkcyjnego przy ZS Nr 3 w godzinach podobnych do funkcjonowania orlików oraz doświetlenia tego obiektu. Odczytał odpowiedź p. Dyrektora szkoły na ww. wniosek, w której informuje się o tym, iż w bieżącym roku nie zaplanowane zostały środki na ten cel. Poza tym nauczyciele wychowania fizycznego mieli możliwość skorzystania z programów, dzięki którym byłaby możliwość pozyskania środków na wynagrodzenie dla osób pracujących na boisku.

Pani Agnieszka Tańska Dyrektor ZS Nr 3 powiedziała, że przy obowiązującym 40 godzinnym tygodniu pracy ciężko jest rozliczyć nauczyciela wychowania fizycznego, ile czasu spędza na przygotowanie się do zajęć. Dodała, że nie stworzyła żadnych problemów, by to boisko funkcjonowało, chodzi o kwestie finansowania. Poza tym nauczyciele mogą w każdej chwili wejść i prowadzić te zajęcia.

Radny Józef Kotwicki zapytał ilu nauczycieli na nie pełnym etacie zaplanowano na przyszły rok.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że o ile się nie myli pięciu lub sześciu.

Burmistrz uzupełnił, że ostateczna decyzja o siatce będzie należała do niego. Arkusz organizacyjny będzie ponownie analizowany i na pewno ulegnie zmianie.

Radny Marcin Paliński zapytał czy nauczyciele wychowania fizycznego mają w zakresie obowiązków pisanie programów unijných.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie ale jeżeli chcą zrobić coś więcej to mogą. Dodała, że nauczyciel ma w swoich obowiązkach również prowadzenie zajęć pozalekcyjnych. Zaznaczyła, że widzi żadnych przeszkód żeby nauczyciele takie zajęcia prowadzili.

Pani Małgorzata Sawicka Dyrektor CUW uzupełniając wypowiedź przedmówczyni poinformowała, że ZS Nr 3 pozyskuje środki zewnętrzne i nauczyciele piszą projekty. Dalej powiedziała, że temat funkcjonowania tego boiska omawiany jest od kilku lat. Należy sprawdzić jakie jest zapotrzebowanie na ten obiekt. Bez zaangażowania nauczycieli dyrektorzy nie mogą pisać projektów, ponieważ nie jest specjalistą w wielu dziedzinach. Uznała, że jest to trochę brak dobrej woli, by wspólnie rozwiązać ten problem. Dalej omówiła w jaki sposób pozyskiwane są środki na zajęcia prowadzone na orlikach.

Radny Adam Grudkowski zaprosił p. Dyrektora ZS Nr 3 i p. Dyrektora CUW na kolejne posiedzenie Komisji PBiF. Dalej poprosił o zamontowanie progów zwalniających: dwóch czy trzech na drodze gminnej w Zagrzewie. Droga biegnie przy placu zabaw, a kierowcy jeżdżą tą nią dość szybko. Poprosił o progi zwalniające albo donice.

Burmistrz odpowiedział, że ustawione zostaną donice ponieważ progi są zbyt drogie i nie wiemy czy przyniosą efekt.

Zastępca Burmistrza uzupełnił, że donice mogą być ustawione w terenie, gdzie obowiązuje strefa zamieszkania, a w strefie zamieszkania musimy wyznaczyć miejsca parkingowe. Dodał, że przyjrzymy się tej sprawie na Komisji, bo obowiązują nas określone procedury.

Radny Stanisław Rabczyński wracając do tematu korzystania z boiska po zajęciach lekcyjnych zauważył, że to bardzo dobry pomysł żeby spotkać się z osobami zainteresowanymi. Dobrze by było żebyśmy mieli dane, ile dzieci korzysta z tego boiska. Dalej powiedział, że sytuacja w ZS Nr 3 tworzy się od wielu lat i trzeba to w końcu rozwiązać.

Radny Adam Grudkowski powiedział, że spotkanie Komisji odbędzie się w ostatni poniedziałek czerwca.

Radny Andrzej Ruś poinformował, że na boisko wielofunkcyjne zaplanowane było 16 godzin, a w tym roku szkolnym nie. Sprawa dotyczy nie tylko dzieci, bo z boiska chętnie skorzystałyby osoby dorosłe. Jest grupa ludzi, która trenuje tenis ziemny i skorzystała by z boiska w soboty i niedziele. Podziękował radnemu Grudkowskiemu, że chce zająć się to sprawą ale dodał, że jest to bardziej temat na komisję OKSTZPSiPP. Dalej powiedział, że powyższe zgłaszają do niego mieszkańcy. Zdaniem radnego obiekt trzeba wykorzystać i znaleźć rozwiązanie praktyczne.

Ad. 5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.

Odpowiedzi udzielono w pkt. 4.

Ad. 6. Informacja o zaplanowanych inwestycjach na terenie gminy w 2017 r.

Nie wniesiono uwag i zapytań.

Ad. 7. Ocena stanu ulic i dróg po okresie zimy. Niezbędne remonty.

Nie wniesiono uwag i zapytań.

Ad. 8. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej za 2016 r.

Nie wniesiono uwag i zapytań.

Ad. 9 Sprawozdanie z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych za 2016 r.

Radny Waldemar Pszczółkowski zwrócił uwagę na informację w sprawozdaniu o częstej niedyspozycyjności Straży z uwagi na brak kierowców. Zapytał czy nie należałoby coś z tym robić.

Burmistrz poinformował, że pozyskał sporą część środków finansowych od darczyńców, które przeznaczono na dofinansowanie trzech kierowców. W tej chwili problem jest zażegnany. Rozmawiamy z młodymi ludźmi i pracodawcami, żeby chętnie zatrudniali strażaków.

Radny Stanisław Rabczyński powiedział, że jest to problem złożony ponieważ nie wszyscy kierowcy pracują w miejscu zamieszkania i w danym momencie nie mogą się stawić w przypadku interwencji. Dysponentem OSP jest Powiatowa Straż Pożarna. Wszystkim jednostkom OSP stawiane są takie same wymagania jak PSP tj. muszą odbyć kursy szkolące, muszą mieć ubezpieczenie i badania lekarskie. Zdarza się, że OSP nie może wyjechać ale nie są to częste sytuacje. Dodał, że Burmistrz odpowiada za wyposażenie i szkolenie strażaków.

Ponadto, OSP domagają się zmian systemowych polegających m.in. na dopisaniu jakichkolwiek środków do emerytury. Dalej powiedział, że bardzo dobrze układa się współpraca OSP z tartakiem w Napiwodzie.

Radna Agnieszka Tańska zwróciła uwagę, że w zeszłym roku we Frąknowie podczas dużej wichury drzewo spadło na dom. Mieszkańcy zwrócili się do OSP o interwencję w tej sprawie, jednakże otrzymali informację, by dzwonić do PSP w Nidzicy. W efekcie przyjechała jednostka OSP z Łyny.

Zastępca Burmistrza odnosząc się do finansowania jednostek OSP powiedział, że jest to duży problem, bo jest to kwota około 180 tys. zł. W ubiegłym roku udało się uzyskać dofinansowanie na zakup nowego wozu. Środki na szkolenia przeszły na PSP. Poza tym trzeba pracować nad tym, by zachęcić młodych ludzi do służby i wnioskować by finansowanie było centralne.

Radny Stanisław Rabczyński dodał, że zarząd gminny i powiatowy pracuje nad tym problemem. Prowadzone są cykliczne konkursy wiedzy pożarnej m.in. dla młodzieży. Organizowane są również zawody dla młodzieżowych grup pożarniczych.

Radny Tadeusz Danielczyk powiedział, że podczas ostatniego posiedzenia Komisji BPiOP przedstawiona była informacja, że kierowcy zostali przeszkoleni oraz zwiększyło się zaopatrzenie w sprzęt.

Ad.10. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Nidzica z Organizacjami Pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016.

Nie wniesiono uwag i zapytań.

*Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę.
Po przerwie.*

Ad.11. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2017 rok;
Pani Wiesława Rozmus Skarbnik Miasta przedstawiła autopoprawkę.
Na głosujących 14 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało – 14 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Autopoprawka została przyjęta.

Na głosujących 14 radnych za podjęciem uchwały wraz z autopoprawką głosowało - 14 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/520/2017 w sprawie zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2017 rok;

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2017-2036;
Na głosujących 14 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/521/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2017-2036.

3) emisji obligacji komunalnych;

Radny Józef Kotwicki poprosił o 2 min. przerwy.

Przewodniczący Rady ogłosił 2 min. Przerwę.

Po przerwie.

Przewodniczący zarządził głosowanie.

Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 17 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/522/2017 w sprawie emisji obligacji komunalnych;

4) wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego wnoszonego przez Gminę Nidzica do Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółki z o. o w Nidzicy;

Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 17 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/523/2017 w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego wnoszonego przez Gminę Nidzica do Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółki z o. o w Nidzicy;

5) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wikno, Jabłonka, Natać Wielka, Natać Mała, gmina Nidzica;

Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 17 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/524/2017 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wikno, Jabłonka, Natać Wielka, Natać Mała, gmina Nidzica;

6) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica;

Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 13 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 4

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/525/2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica;

7) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 17 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/526/2017 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

8) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości;
Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 17 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/527/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości;

9) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości;
Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 17 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/528/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości;

10) zmiany Statutu Gminy Nidzica;
Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 17 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/529/2017 w sprawie zmiany Statutu Gminy Nidzica;

11) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Nidzicy;
Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 13 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 4

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/530/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Nidzicy;

12) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Nidzicy;
Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 12 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 5

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/531/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Nidzicy;

13) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat;
Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 17 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/532/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat;

14) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat;
Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 17 radnych
Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/533/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat;

15) zmiany składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwożarowej;

Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 13 radnych

Przeciw – 2

Wstrzymało się – 2

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/534/2017 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwożarowej;

16) powołania do składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Budownictwa, Mieszkalnictwa i Ochrony Środowiska;

Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 16 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/535/2017 w sprawie powołania do składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Budownictwa, Mieszkalnictwa i Ochrony Środowiska;

Ad. 11. Zapoznanie z wynikiem kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną.

Radny Waldemar Pyracki zapytał czy kwota 9 tys. zł zaplanowana na boisko asfaltowe w Rączkach nie jest za mała.

Burmistrz wyjaśnił, że kwota ta zabezpieczona została na przygotowanie terenu pod wylanie asfaltu. Natomiast wykonawca kilku naszych dróg zobowiązał się zrobić tą nawierzchnię w ramach dobrej współpracy.

Ad.12. Wolne wnioski.

Radny Adam Grudkowski zapytał dlaczego na ulicy Żeromskiego zamontowana została połowa progu zwalniającego.

Burmistrz wyjaśnił, że wykonany został na prośbę Policji ponieważ osoby schodzące ze skwerka bezpośrednio zza żywopłotu wchodzi na ulicę, co może powodować wypadki.

Radny zwrócił uwagę, że kierowcy omijają ten próg więc może należy dobudować cały.

Burmistrz odpowiedział, że nie zmienimy zwyczajów kierowców. Nie można wykonać całego progu bo jeżdżą tam samochody ciężarowe. Przychodnia znajdująca się obok może być narażona na pęknięcia budynku. Tego progu nie powinno tam być.

Radny Robert Stasiukiewicz w nawiązaniu do wypowiedzi Burmistrza zapytał co zatem z progami zwalniającymi w Niborku Drugim. Mieszkaniec zwracał uwagę, że domy trzęsą się gdy obciążone samochody ciężarowe zeskakują z tych progów.

Burmistrz wyjaśnił, że droga w Niborku nie jest przeznaczona dla samochodów ciężarowych, dlatego zrobione zostały progi zwalniające. Wiemy że jeżdżą tamtędy samochody z drewnem. Przyznał rację, że w przypadku dużego ciężaru drgania mogą powodować pęknięcia budynków. Na czas objazdów powinny być odkręcone ale wtedy zaczną się wyścigi, więc nie ma złotego środka.

Dalej radny Robert Stasiukiewicz w nawiązaniu do informacji w sprawozdaniu o zajętych drugimi miejscami w zakresie inwestycji na jednego mieszkańca powiedział, że zabrakło mu podziękowań dla poprzedniego Burmistrza Dariusza Szypulskiego, bo niektóre inwestycje zaczęły być wcześniej.

Burmistrz powiedział, że po p. Dariuszu Szypulskim realizowaliśmy inwestycje w 2015 r. i za tamten rok też zostaliśmy ocenieni bardzo wysoko, ale teraz jesteśmy ocenieni wyłącznie za naszą pracę, nie za drogi wojewódzkie. Dodał, że dziękował wszystkim którzy przyczynili się do tego sukcesu.

Następnie radny Stasiukiewicz zapytał p. Dyrektora CUW czy MOSiR również był organizatorem biegu papieskiego, bo tego zabrakło w sprawozdaniu.

Pani Dyrektorka odpowiedziała, że MOSiR był współorganizatorem.

Radny Waldemar Pyracki zapytał na jakim etapie jest realizacja bieżni przy szkołach.

Burmistrz odpowiedział, że jesteśmy na etapie projektowania bieżni przy ZS Nr 1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego nie pozwala nam na przeniesienie ciągu pieszego przy rzeczce. Prowadzimy rozmowy z projektantami żeby bieżnia zmieściła się między orlikiem a chodnikiem. Rozważane były również inne pomysły. Ostatecznie powstanie 100 m bieżni przy orliku. W przyszłym roku będziemy składać wniosek o dofinansowanie do Ministerstwa Sportu.

Radny Andrzej Ruś zgłosił problem związany z wypadkami na ulicy Żwirowej, na wysokości ulic: Słonecznej i Pawiej. Przydałby się w tym miejscu próg zwalniający.

Zastępca Burmistrza powiedział, że jeżdżą tamtędy różnego rodzaju samochody, poza tym problem związany jest z kulturą jazdy kierowców. Warto spotkać się z Komendantem Policji żeby zwiększyć kontrole w newralgicznych punktach, bo z progami zwalniającymi związane są plusy i minusy.

Burmistrz uzupełnił, że ulica Tatarska została zaprojektowana z wysepkami po to by kierowca musiał zwolnić. Podobnie ulica Dubieńska. Jest to skuteczne rozwiązanie.

Radny Waldemar Pszczółkowski zapytał kiedy odbędzie się przetarg na budowę w systemie zbuduj-sfinansuj.

Burmistrz odpowiedział, że w przyszłym tygodniu odbędzie spotkanie z p. Skarbnik i p. Kierownik Wydziału T-I. Musimy wyznaczyć dwa kryteria: co chcemy i jak chcemy

finansować i spłacać. Firma, z którą prowadzone były rozmowy pomoże nam zrobić specyfikację przetargową i najprawdopodobniej w czerwcu ogłoszony będzie przetarg.

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada otrzymała zaproszenie na XVIII turniej piłki nożnej im. Ks. Ryszarda Gamańskiego, który odbędzie się 2 czerwca na stadionie miejskim oraz na wernisaż „Mama tata i ja” w ZS Nr 2 29 maja br. Dodał, że 10 czerwca o godz. 13.00 odbędzie się sesja w Łynie z okazji 630-lecia Łyny. Dalej zapytał Burmistrza o remont sali gimnastycznej w ZS Nr 1.

Burmistrz powiedział, że wymienione zostały tynki i posadzki, odnowiony sufit. W tej chwili odbywa się malowanie a w przyszłym tygodniu układane będą wykładziny.

Radny Jacek Zieliński zaprosił wszystkich do Napiwody na zawody ujeżdzeniowe, które odbędą się w sobotę o godz. 12.00.

Wobec wyczerpania porządku obrad

Przewodniczący Rady zamknął XXXVIII sesję Rady Miejskiej w Nidzicy.

Sesja zakończyła się o godz. 15.35

Protokolowała:

INSPEKTOR
ds. Rady Miejskiej

Dorota Moszczyńska

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

Paweł Przybyłek